令和４年１２月２１日

第２学年保護者の皆様

尾道市立高西中学校

校長 濱本 かよみ

令和４年度尾道市立高西中学校立志式等について（ご案内）

 寒冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素より，本校教育推進にご理解，ご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

 さて，新年を迎えるにあたり，心新たに１４歳の志を立て，これからの生活を送っ

て欲しいと願い，立志式を次のとおり実施いたします。

つきましては，お忙しいとは存じますが，ご出席下さいますようご案内申し上げま

す。

なお，学校においては，マスク着用や健康観察等，基本的な感染予防策を継続して

おりますので，引き続きご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

１ 日 時  令和５年１月２７日（金）１４：００～

２ 場 所  本校 体育館

３ 立志式次第

 （１）開式の辞

 （２）国歌斉唱

（３）学校長式辞

（４）誓いの言葉

（５）激励の言葉 （PTA会長）

（６）お祝いの言葉（１年生）

 （７）志宣言

 （８）校歌斉唱

 （９）閉式の辞

※ 立志式終了後，各教室にて，全ての２年生が「志宣言」を行います。

（１５:５０終了予定）

  ○駐車場は本校グラウンドをご利用ください。

○会場では検温並びにマスク着用にご協力ください。

○スリッパは各自ご持参ください。

○発熱等の風邪症状がある場合は，観覧をお控えください。